

PROTOKÓŁ
Z XXIII POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020
z dnia 20 lutego 2019 r.

XXIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 odbyło się w dniu 20 lutego 2019 roku w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, im. Witolda Gombrowicza w Kielcach z inicjatywy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego - Pana Andrzeja Bętkowskiego.

W posiedzeniu uczestniczyło 26 osób (stali Członkowie oraz Zastępcy), w tym 24 osoby z prawem głosu. Ponadto w charakterze Obserwatorów bez prawa do głosowania w obradach Komitetu Monitorującego wzięło udział 5 osób.

Z ramienia Komisji Europejskiej w charakterze doradczym do prac przystąpił jeden Manager Programu – Pani Katarzyna Szumielewicz.

Imienna lista uczestników spotkania stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja stanu wdrażania RPOWŚ 2014-2020: DW EFRR, DW EFS, IP WUP, IP ZIT, BC.
4. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla **Działania 2.5** Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej (projekty konkursowe).
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej (projekty konkursowe).
6. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla **Działania 2.5** Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 EURO (projekty konkursowe).

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 EURO (projekty konkursowe).
8. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla **Działania 2.5** Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 PLN (projekty konkursowe).
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 PLN (projekty konkursowe).
10. Sprawy różne.
11. Podsumowanie posiedzenia.

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.

Obradom XXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WŚ 2014-2020 przewodniczył Pan **Marszałek Andrzej Bętkowski - Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WŚ 2014-2020**. Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z porządkiem obrad, tj. o godzinie 11.00. Na wstępie Pan Marszałek powitał przedstawiciela Komisji Europejskiej Panią Katarzynę Szumielewicz oraz wszystkich Członków Komitetu Monitorującego RPO WŚ 2014-2020.

Po powitaniu Pan Marszałek stwierdził *quorum* wynoszącym 19 osób, przy obecnych 23 osobach uprawnionych do głosowania.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Po słowie wstępnym Pan Marszałek zadał pytanie czy są jakieś uwagi do zaplanowanego porządku obrad.

Z wnioskiem o dodanie dodatkowej pozycji do porządku obrad wystąpił **Pan Arkadiusz Piecyk** – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, który poprosił o aktualizację kryteriów dla *Poddziałania 10.2.1. Wsparcie aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia (projekty konkursowe)*.

Pan Marszałek zaproponował dodanie do porządku obrad Punktu 3a (po prezentacji stanu wdrażania RPO WŚ). Następnie odbyło się głosowanie w sprawie włączenia Punktu 3a do porządku obrad: 23 osoby ZA. Porządek przyjęto jednogłośnie.

W związku z powyższym nastąpiło głosowanie w sprawie przyjęcia całego porządku obrad: 23 osoby ZA, 0 PRZECIW, 0 WSTRZYMUJACYCH SIĘ. Porządek obrad został przyjęty przez zgromadzonych Członków KM RPO WŚ 2014-2010.

III. Prezentacja stanu wdrażania RPO WŚ 2014-2020: DW EFRR, DW EFS, IP WUP, IP ZIT, BC.

Wypowiedź na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 rozpoczął Pan **Przemysław Janiszewski** - Z-ca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Prezentacja obejmowała zagadnienia związane z kontraktacją na poszczególnych Osiach priorytetowych (kontraktacja na poziomie śr. ok 80%, najniższa kontraktacja w Osi 3 – ok 73% - z uwagi na zamrożenie pieniędzy w preumowach). Zanotowano wzrost kontraktacji o ok. 0,5 % w stosunku do poprzedniego miesiąca.

Kolejnym punktem prezentacji było zestawienie wniosków o płatność - od stycznia 2019 r. zostało złożonych i rozpatrzonych przez Instytucję Zarządzającą 140 wniosków na łączną kwotę 650 mln zł. Prognozy na 2019 rok pozostają bez zmian.

Certyfikacja ogólnie została przedstawiona procentowo – całość ok. 17 % do alokacji podstawowej. W końcowej części nastąpiło omówienie postępów w ramach wykonania - w zakresie certyfikacji i wskaźników rzeczowych - nie ma zmian w stosunku do XII.2018r. Nie ma zagrożenia nie zrealizowania ram wykonania.

Prezentację dotyczącą stanu wdrażania RPO WŚ 2014-2020 przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego przedstawił Pan **Artur Potaczała** – Koordynator w Oddziale Strategii Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Pan Potaczała podsumował stan wdrażania dotyczący Osi priorytetowych 8, 9 i 10, finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach EFS do 20.02.2019 r. ogłoszono 114 konkursów – w podziale na Osie to odpowiednio 73/30/11 konkursów. Pan Potaczała zapowiedział nasilenie ogłaszania konkursów w I i II kwartale 2019 roku. Omówił również postęp w zawieraniu umów, poziom kontraktacji, zestawienie wniosków o płatność i certyfikacji (postęp w stosunku do stanu z dnia 15.01.2019r.). Pan Potaczała przedstawił również dane, z których wynika, iż wartości na jakie obecnie zawarto umowy w ramach EFS wynosi 52 % alokacji na cały okres programowania. W podziale na Osie wygląda to następująco: niespełna 31 % umów z Osi 9, ok. 68 % w przypadku Osi 10, 52 % – Oś 8. Zatwierdzone wnioski o płatność w poszczególnych Osiach oraz certyfikacja w ramach EFS prezentuje się na poziomie ok. 32%. Ramy wykonania – cele do osiągnięcia w 2018 r.

zostały przekroczone. Prezentację zakończyło omówienie prognozy dotyczącej wartości wniosków o płatność na 2019 r.

Wystąpienie Pana **Arkadiusza Piecyka** Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach dotyczyło stanu wdrażania 10 Osi priorytetowej RPO WŚ.

Główne zmiany w stosunku do poprzedniego Komitetu Monitorującego dotyczą postępu w zatwierdzonych wnioskach o płatność (zwiększenie o 4 mln zł). Kontrakcja alokacji w zakresie Osi 10 wyniosła na dzień posiedzenia Komitetu: 72,4 %, certyfikacja na poziomie 52,3%. Prognoza na koniec roku 2019 – przewidywana kontrakcja: 78,6 %, certyfikacja: 61,9%.

Następnie oddano głos Panu **Mieczysławowi Pastuszko** - Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi Urzędu Miasta Kielce. Pan Dyrektor ustosunkował się do poprzedniej sesji Komitetu Monitorującego jednocześnie odnotowując jedynie niewielki wzrost aktywności we wnioskach o płatność. Pan Dyrektor zaplanował skupienie się na przygotowaniu wraz z Zarządem Województwa działań na rok 2019, tj.: wdrożeniu planu naprawczego.

W dalszej części posiedzenia Pani **Dorota Szymkiewicz** – Dyrektor Biura Certyfikacji omówiła poziom kontrakcji, certyfikację wydatków z podziałem na środki EFRR i EFS oraz dla całego RPO WŚ. Pani Dyrektor zaprezentowała informacje, z których wynika, iż od poprzedniego posiedzenia Komitetu Monitorującego do Komisji Europejskiej przekazano po 1 wnioskowi w EFRR i EFS. Natomiast realizację celu n+3 na 2019 r. osiągnięto na następujących poziomach: 65 % - EFRR, 122% - EFS oraz dla całego RPO WŚ- 81%. Realizacja ram wykonania – cel końcowy dla całego RPO WŚ - 19 %.

Pan Marszałek **Andrzej Bętkowski** zreferował spotkanie, jakie odbyło się w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju. Spotkanie dotyczyło oceny stanu realizacji wykonania RPO, tj. wydatkowania środków RPO i pozycji Województwa Świętokrzyskiego na tle innych województw. We wnioskach o płatność Województwo Świętokrzyskie zajmuje 11 miejsce na tle Polski. Poziom certyfikacji środków w ramach RPO WŚ - 13 pozycja województwa Świętokrzyskiego na tle innych województw..

Do prezentacji dotyczących stanu wdrażania RPO WŚ, jak i do wypowiedzi Pana Marszałka uczestnicy posiedzenia nie zgłosili pytań.

III. a. Omówienie zmian w Szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 10.2.1. Wsparcie aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia (projekty konkursowe).

Zagadnienie dotyczące aktualizacji kryteriów wyboru projektów zostało omówione przez Pana **Arkadiusza Piecyka** - Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Aktualizacja związana była z dodaniem jednego kryterium dostępu dotyczącego możliwości skorzystania ze wsparcia przez byłych uczestników projektów z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO. Wprowadzenie tego kryterium dałoby możliwość skorzystania ze wsparcia osobom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy (osobom długotrwale bezrobotnym), co z kolei wynika z Wytocznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem EFS w obszarze rynku pracy.

Ogłoszenie konkursu do tego Poddziałania zaplanowano na 26.02.2019r., natomiast nabór wniosków przewidziany jest na okres: 29.03- 10.04.2019r.

Do wypowiedzi Pana **Arkadiusza Piecyka** sugestię wniosła Pani **Anna Mikołajczyk** - przedstawicielka Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – z Fundacji *PEStka*, która zasugerowała rozszerzenie udziału instytucji - poza instytucje opieki i integracji społecznej - o Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej, jako że ich odbiorcami wsparcia są osoby długotrwale bezrobotne.

Pan Dyrektor **Arkadiusz Piecyk** zaakceptował wniosek pani Mikołajczyk i przychylił się do uzupełnienia zapisów, tj. włączenia OWES do wykazu instytucji, z którymi Beneficjenci będą współpracować w zakresie zapewnienia możliwości skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO.

Nastąpiło głosowanie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych kryteriów wyboru projektów dot. Poddziałania 10.2.1.: 24 ZA (w międzyczasie na posiedzenie przybył Bogdan Wenta – Prezydent Miasta Kielce).

Uchwała nr 200/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych kryteriów wyboru projektów dla *Podziałania 10.2.1. Wsparcie aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia (projekty konkursowe)*, została przyjęta jednogłośnie.

IV. Omówienie zmian w Szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej (projekty konkursowe).

Zagadnienia dotyczące zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Działania 2.5 dotyczącego Wsparcia inwestycyjnego sektora MŚP przedstawił Pan **Jacek Gaździk** – pracownik Oddziału ds. Innowacyjnej Gospodarki Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pan Gaździk zaprezentował kryteria formalne oraz dopuszczające - ogólne i sektorowe, które będą takie same dla wszystkich 3 konkursów. Następnie podziękował Pani Annie Mikołajczyk z Fundacji PESTka, Pani Monice Knefel - Prezesowi Zarządu Izby Gospodarczej „Krag Turystyki Zdrowotnej”, Pani Wiesławie Kowalskiej – Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Panu Przemysławowi Hermanowi z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, Pani Katarzynie Szumielewicz z Komisji Europejskiej za wniesienie uwag do kryteriów.

Większość zgłoszonych uwag została uwzględniona. Przy czym uzupełniono uwagi do kryteriów formalnych, dopuszczających ogólnych (dodano link do wytycznych w zakresie sporządzania biznesplanu). Na wniosek MliR doprecyzowano zapisy dotyczące kryterium: *Czy wnioskodawca wykazał zgodność projektu z zasadami horyzontalnymi*. Na wniosek Fundacji PESTka połączono kryteria dotyczące zabezpieczenia finansowego z kryterium sektorowym.

Pani **Katarzyna Szumielewicz** - Komisja Europejska - Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (REGIO) zadała pytanie: Czy będzie obowiązywał wymóg dotyczący długości działalności przedsiębiorcy na rynku, tj. 3 lat? Odpowiedź Pana **Jacka Gaździka**: Nie ma wymogu prowadzenia działalności przez 3 lata. Ocena będzie dotyczyła rzeczywistego okresu prowadzenia działalności.

Pytanie Pani **Katarzyny Szumielewicz**: W jaki sposób przedsiębiorca będzie oceniany? W obecnej chwili brak takiego kryterium (jest kryterium oceny przedsiębiorcy w okresie w 3 lat prowadzenia działalności). Pani Katarzyna Szumielewicz zasugerowała dookreślenie kryterium z uwagi na niezgodność możliwości oceny okresu działania przedsiębiorcy, co też spotkało się ze zgodą przedstawicieli Departamentu Wdrażania EFRR. W konsekwencji sprecyzowano zapis dotyczący badania 3 letniego okresu działania przedsiębiorcy - jeśli przedsiębiorca działa krócej, to będzie oceniany za okres, w którym działał na rynku.

Pan **Jacek Gaździk** kontynuując prezentację omówił doprecyzowanie zapisów dotyczących kryteriów dopuszczających sektorowych oraz kryteriów punktowych.

Następnie Pani **Dorota Tekieli – Bisińska** ze Staropolskiej Izby Przemysłowo – Handlowej zadała pytanie o wskazanie intensywności pomocy dla przedsiębiorcy – czy jak przy regionalnej pomocy - do 55 % oraz pomocy de minimis.

Odpowiedź Pana **Jacka Gaździka**: Tak, maksymalny poziom dofinansowania będzie zgodny z mapą pomocy regionalnej.

Odpowiedź Pana **Przemysława Janiszewskiego** odnośnie pomocy de minimis: Wsparcie będzie na poziomie 80%, a dla mniejszych przedsiębiorców do 200 tys. – pomoc de minimis do 100%.

Na wniosek Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych do kryterium punktowego - dotyczącego wpływu realizacji projektu na tworzenie miejsc pracy - dodano dodatkowy punkt dla projektów przewidujących zatrudnienie pracownika niepełnosprawnego.

Do kryteriów punktowych pytanie zadała Pani **Monika Knefel** - Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „*Krąg Turystyki Zdrowotnej*”. Problem dotyczy innowacji procesowej i produktowej. Pani Knefel zasugerowała sprecyzowanie zapisów o sumowaniu bądź rozdzielności punktów za te kryteria, z uwagi na możliwość jednoczesnego wdrażania innowacji procesowej i produktowej.

Odpowiedź Pana **Przemysława Janiszewskiego**: Punkty nie będą się sumowały.

Pytanie Pani **Doroty Tekieli – Bisińskiej** ze Staropolskiej Izby Przemysłowo – Handlowej: Czy firmy działające poniżej roku mogą być uprawnione?

Odpowiedź Pana **Przemysława Janiszewskiego**: Firmy działające poniżej roku nie będą uprawnione, taki zapis znajdzie się w regulaminie konkursu.

Nie zgłoszono więcej uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie omawianych zmian.

V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej (projekty konkursowe).

Uchwała nr 201/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

VI. Omówienie zmian w Szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 EURO (projekty konkursowe).

Głos zabrał ponownie Pan **Jacek Gaździk** informując, iż kryteria formalne, dopuszczające ogólne i sektorowe są takie same jak w przypadku Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej. Zmiany dotyczące kryteriów punktowych są podobne do omówionych w poprzednim konkursie i zostaną wprowadzone w analogiczny sposób.

Pytanie Pana **Pawła Cocyły** – przedstawiciela Federacji Świętokrzyskich Organizacji Pozarządowych *Horyzont* dotyczyło dodatkowych punktów za zatrudnienie osoby niepełnosprawnej: Czy w ostatniej kolumnie punktacji nie powinno być maksymalnie 1 pkt?

Wyjaśniono kwestię błędnego przeliczenia punktów przez P. Cocyłę.

Pytanie Pana **Jacka Sulka** - Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – dotyczące zagadnienia punktacji – co w przypadku, gdy wniosek uzyska np. 2,1 pkt.

Pan Jacek Gaździk wyjaśnił, że dopuszczone jest takie rozwiązanie – punktacja określona została przedziałem, np. powyżej 2 do 3 pkt.

Z uwagi na brak innych wniosków i pytań - przystąpiono do głosowania uchwały (24 głosy za).

VII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 EURO (projekty konkursowe).

Uchwała nr 202/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 EURO (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

VIII. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 PLN (projekty konkursowe).

Pan **Jacek Gaździk** z Departamentu Wdrażania EFRR omówił kwestie dotyczące zmian Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP. Kryteria formalne pozostają bez zmian. Omówił również

zastosowane uproszczenia w stosunku do wypełnianych dokumentów przez Wnioskodawców oraz stwierdził, iż zaproponowane zmiany wprowadzono z uwagi na mniejszych przedsiębiorców.

Pytanie Pani **Katarzyny Szumielewicz** z Komisji Europejskiej: W jaki sposób mikro przedsiębiorcy mają udowodnić czy wykazać, że przez wymagany okres 3 lat innowacja na danym terenie (np. w powiecie) jest stosowana?

Odpowiedź Pana **Jacaka Gaździka**: Przedsiębiorcy będą mogli w biznesplanie odnieść się do opracowań, czasopism branżowych. Nie będzie wymogu posiadania dokumentu, ale napisania uzasadnienia przez samego wnioskodawcę.

Pani **Irena Sochacka** – Dyrektor Departamentu Wdrażania EFRR UMWS w Kielcach uzupełniła wypowiedź, iż wnioskodawcy będą weryfikowani na podstawie złożonego oświadczenia.

Następnie Pan **Gaździk** dalej kontynuował swoją prezentację. Na wniosek Pani **Moniki Knefel** zmniejszono wagę kryterium pod nazwą: *Działalność w obrębie, której realizowany jest projekt*, aby dać szansę np. przedsiębiorstwom usługowym.

Dodano do kryterium okres prowadzenia działalności, by zwiększyć utrzymanie i długość okresu prowadzenia działalności na terenie województwa (a co za tym idzie płacenie podatków w woj. świętokrzyskim). Dodano kryteria rozstrzygające decydujące o kolejności na liście rankingowej w przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez kilku wnioskodawców.

Podsumowanie prezentacji przez Panią **Katarzynę Szumielewicz**, która podkreśliła ważności działań oraz poprosiła o analizę wyników zastosowanych kryteriów, głównie dotyczących wpływu punktacji na długość prowadzenia działalności (pod kątem zastosowania ich jako dobrych praktyk).

Uczestnicy Komitetu Monitorującego nie wnieśli więcej uwag.

Przystąpiono do głosowania: 24 głosy ZA przyjęciem uchwały.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 PLN (projekty konkursowe).

Uchwała nr 203/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia Szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP - konkurs ogłoszony w ramach pomocy de minimis do 200 000,00 PLN (projekty konkursowe). Uchwała została przyjęta.

X. Sprawy różne.

Oдноśnie spraw różnych głos zabrała Pani **Dorota Tekieli – Bisińska** - Wicedyrektor Staropolskiej Izby Przemysłowo – Handlowej pytając o kwestie:

- 1) dotyczące wkładu własnego Wnioskodawców,
- 2) czasu realizacji projektu,
- 3) rozliczenia projektu z uwagi na problem z zabezpieczeniem projektu.
- 4) zagrożeń dla przedsiębiorstw, którzy wykorzystają już pomoc de minimis np. na vouchery na innowacje, że pozostaną bez wsparcia.

Odpowiedzi udzieliła Pani **Irena Sochacka** - Dyrektor Departamentu Wdrażania EFRR informując, iż:

Ad 1. Wszystkie zapisy znajdują się w regulaminach konkursów – podanie kwot, udogodnień dla przedsiębiorców (np. uproszczenie biznesplanu).

Ad 2 Ostatni konkurs będzie ogłoszony najpóźniej w czerwcu 2022 r. z uwagi na czas potrzebny na konieczność rozliczenia projektu. Jeśli chodzi o czas trwania konkretnego konkursu - będą to 3 m-ce na przygotowanie projektu.

Ad 3. Coraz rzadziej stosowane jest zabezpieczenie w wysokości 140% wartości projektu, obecnie utrzymuje się raczej na poziomie 100% przy dogłębnej analizie sytuacji finansowej Wnioskodawcy.

Uzupełnienie wypowiedzi, iż konkurs przeznaczony jest dla nowych podmiotów gospodarczych, a nie dla tych przedsiębiorców, którzy korzystali już z Działania 2.5.

Ad 4. Przedsiębiorcy mają wybór i mogą korzystać z konkursu w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej.

Do rozmowy włączył się Pan **Tomasz Janusz** - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS w Kielcach – informując, iż w najbliższym czasie będzie ogłoszony konkurs dla MŚP, które w ramach voucherów będą mogły skorzystać z profesjonalnych usług doradczych.

Uwaga wniesiona przez Pana **Jacka Gaździka** dotycząca konkursu na pomoc de minimis: Maksymalna kwota dofinansowania to 750 tys. zł – z uwagi na konieczność aneksowania umowy ze względu na zmieniający się kurs.

XI. Podsumowanie posiedzenia.

Wypowiedź Pani **Katarzyny Szumielewicz** - przedstawiciela Komisji Europejskiej dotycząca sprawozdania rocznego dla Komisji Europejskiej: Ma być 1 decyzja dla danego

państwa członkowskiego, w związku z tym sprawozdania ze wszystkich województw/ programów operacyjnych powinny się zbiegnąć w czasie. Pani Szumielewicz poprosiła o współpracę nad projektem tego sprawozdania oraz poinformowała o konferencji rozpoczynającej negocjacje nowej perspektywy zaplanowanej na dzień 07.03.2019r. w Warszawie.

Zakończenie posiedzenia XXIII Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przez Pana **Marszałka Andrzeja Bętkowskiego – Przewodniczącego KM RPO WŚ 2014-2020.**

ANDRZEJ BĘTKOWSKI

**Przewodniczący Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020**

Protokół sporządziła:
Katarzyna Janiszewska

**Lista uczestników
XXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego PRO WŚ na lata 2014-2020
z dn. 20.02.2019r.**

Strona rządowa

Piotr Dołęga	Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju Główny Specjalista w Wydziale RPO ds. Rozwoju Gospodarczego w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych
Maciej Długosz	Ministerstwo Edukacji Narodowej Z-ca Dyrektora Wydziału Organizacji i Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty w Kielcach

Strona samorządowa

Andrzej Bętkowski	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Pruś	Związek Województw RP - Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Renata Janik	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego
Mariusz Gosek	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Członek Zarządu
Irena Sochacka	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
Przemysław Janiszewski	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Z-ca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
Mieczysław Pastuszko	Urząd Miasta Kielce - Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi
Arkadiusz Piecyk	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach – Dyrektor
Anna Grajko	Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego - Wójt Gminy Łubnice
Tadeusz Sułek	Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego - Wójt Gminy Złota
Bogdan Wenta	Prezydent Miasta Kielce

Partnerzy społeczni i gospodarczy

Dorota Tekieli - Bisińska	Staropolska Izba Przemysłowo – Handlowa - Wicedyrektor
---------------------------	---

Regina Renz	Członek Rady Głównej Nauki Szkolnictwa Wyższego
Barbara Zbroińska	Prorektor ds. Rozwoju i Finansów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
Anna Mikołajczyk	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego - Fundacja <i>PEStka</i>
Marcin Agatowski	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego - Fundacja <i>PEStka</i>
Sebastian Gralec - z up. Paweł Cycuła	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego - Federacja Świętokrzyskich Organizacji Pozarządowych <i>Horyzont</i>
Artur Pawelec	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego - Stowarzyszenie <i>Świętokrzyskie Efektywne Wykorzystanie Energii</i>
Renata Miszczuk	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego - Stowarzyszenie <i>Centrum Wolontariatu</i>
Zdzisława Gątkiewicz	NSZZ Solidarność Zarząd Regionu Świętokrzyskiego - Kierownik Działu Pomocy Związkowej Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”
Elżbieta Drogosz	OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego - Przewodnicząca OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Matysek	Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych - Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ
Małgorzata Szostakiewicz	Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach – Członek Zarządu Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach
Andrzej Mochoń – w.z. Patrycja Bartosiewicz - Kosiba	Business Centre Club Związku Pracodawców – Wiceprezes Zarządu Targi Kielce S.A.

Obserwatorzy

Ryszard Nosowicz	Fundacja – Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach – Prezes Zarządu
Andrzej Michalski	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Dyrektor Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Grzegorz Ślusarczyk	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Rzecznik Funduszy Europejskich
Monika Knefel	Izba Gospodarcza „Krag Turystyki Zdrowotnej” - Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Krag Turystyki Zdrowotnej”
Jacek Sułek	Świętokrzyski Urząd Wojewódzki – Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju

Funkcja doradcza

Katarzyna Szumielewicz	Komisja Europejska - Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (REGIO)
------------------------	---

Goście

Tomasz Janusz	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej
Anna Kucharczyk	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego
Iwona Chmielewska – Biskup	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Oddział Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego
Mateusz Kornacki	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Oddział Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego
Beata Studniarek	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Oddział Programowania Strategicznego i Analiz
Monika Lubiejewska	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Oddział Programowania Strategicznego i Analiz
Kamila Jacewicz - Marciniak	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej - Oddział Programowania Strategicznego i Analiz
Justyna Strzelecka	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej – Oddział ds. Sprawozdawczości i Ewaluacji RPO
Jacek Gaździk	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Wdrażania EFRR - Oddział ds. Innowacyjnej Gospodarki
Małgorzata Łącka	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Wdrażania EFRR - Oddział ds. Innowacyjnej Gospodarki
Justyna Milczarek	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Wdrażania EFRR - Oddział ds. Innowacyjnej Gospodarki
Szymon Jaworski	Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju

Dorota Szymkiewicz	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Dyrektor Biura Certyfikacji
Artur Potaczała	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego – Koordynator - Oddział Strategii EFS
Bogumiła Sedor	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich
Justyna Gołębiewska- Suchenia	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Koordynator Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich